PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

ITAMBARACA – PARANÁ

________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Rua: Presidente Vargas, 282 – Centro – Telefone/Fax: (43)  3543-1259  -  Itambaracá-Pr
Fone:  (43)  3543-1259|  e-mai l :  educacaoi tambaraca@hotmai l .com

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 01/2025

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 06.01/2025

A “Comissão Examinadora Acompanhamento Avaliação e Julgamento do Processo

Seletivo Simplificado (PSS)” do Município de Itambaracá (PR) torna público a

CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo Simplificado (PSS) de 2025 nos termos que

seguem.

1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

CARGO: Agente Administrativo

Classificação Candidato (a) Nota  Contingente

1º  Elson José Alves 100 Global
2º  Maria Paula Gobo da Silva Martins 100 Global
3º  Taise Francielli da Silva 95 Global
4º  Valma do Rossil Furtado 90 Global
5º  Yabilis Caroline dos Santos 75 Afrodescendente
6º  Sérgio Henrique Zamboni 75 Global
7º  Gabriel Rodrigues Barbosa 75 Global
8º  Pedro Somera Pecegueiro 65 Global
9º  Shirlei Aparecida da Costa 60 Global
10º  Eloise Castro Ramos 50 Global
11º  Juliana Karina Alves Tonet 50 Global
12º  Miriam de Moraes 50 Global
13º  Geniane Aparecida de Souza 50 Global
14º  Patrícia Soares 45 Afrodescendente
15º  Aline Aparecida da Cruz Nogueira 45 Global
16º  Fabiana Roberto Gonçalves 35 Global
17º  Matheus Alves Guerra 35 Global
18º  Barbara Fernanda Queiroz Albuquerque de

Andrade Nouchi
35 Afrodescendente

19º  Sanderens da Silva Nasser 30 Global
20º  Michely Daiana Gobato 30 Global
21º  Ana Cacylda da Silva Caldeira 30 Afrodescendente
22º  Giovana Eduarda Gomes 30 Global
23º  Ederney Pedroso Júnior 30 Afrodescendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

ITAMBARACA – PARANÁ

________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Rua: Presidente Vargas, 282 – Centro – Telefone/Fax: (43)  3543-1259  -  Itambaracá-Pr
Fone:  (43)  3543-1259|  e-mai l :  educacaoi tambaraca@hotmai l .com

CARGO: Agente Comunitário de Saúde

Classificação Candidato (a) Nota  Contingente

1º  Daniela Aparecida Ferreira de Aguiar 60 Global
2º  Flávio Miquelato 60 Global
3º  Luiz Antonio Sato Júnior 60 Global
4º  Luiz Felipe Duarte Gonçalves Franco 60 Global
5º  Rosângela Aparecida da Cruz Dias 50 Afrodescendente
6º  Neusa Aparecida Pereira da Silva 50 Global
7º  Reginaldo Cardoso de Andrade 50 Global
8º  Eliane de Almeida Carvalho 50 Global
9º  Lizandra Maria Barbosa Bianconi 50 Global
10º  Gislaine Maria Munhoz Neves 50 Global
11º  Ana Carolina Ferreira de Jesus 50 Global
12º  Cintia Aparecida Moisés de Lima 40 Global
13º  Thamires Azarias Lourenço 40 Global
14º  Elisângela Munhoz 40 Global
15º  Cristiane Luci Miranda 30 Global
16º  Elaine Cristina de Souza 30 Global
17º  Aparecido Nazaré Gonçalves Júnior 30 Global
18º  Luana Cristina da Costa Rangel 30 Global
19º  Thayna Milena Franco 30 Global
20º  Sônia Aparecida do Vale de Freitas 00 Global
21º  Vera Lúcia do Nascimento 00 Global
22º  Vanessa Cristina Cabral Fabris de

Magalhães
00

Global

23º  Rosana Beraldo 00 Global
24º  Luciana Alves de Faria 00 Global
25º  Karla Aparecida Guimarães 00 Global
26º  Marielle Mendonça Avelar 00 Global
27º  Jennifer Angheloupe Príncipe 00 Global
28º  Thaís Francisca Peres Alves Polizel 00 Global
29º  Guilherme de Oliveira Pedlowski 00 Global
30º  Bruna Alem de Sousa Dias 00 Global
31º  Thaís Renata Tostes 00 Global
32º  Luana de Souza Oliveira Campezoni 00 Global
33º  Josiane Vitória da Silva dos Santos 00 Global

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais

Classificação Candidato (a) Nota  Contingente

1º  Simoni Cristina dos Santos Merli 100 Global
2º  Regina Márcia Lanzone 95 Global

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

ITAMBARACA – PARANÁ

________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Rua: Presidente Vargas, 282 – Centro – Telefone/Fax: (43)  3543-1259  -  Itambaracá-Pr
Fone:  (43)  3543-1259|  e-mai l :  educacaoi tambaraca@hotmai l .com

3º  Edina Socorro de Souza 90 Global
4º  Paulo Gonçalves de Souza 90 Global
5º  Maria Luiza Machado 90 Global
6º  Simone Cristina Lavado 90 Global
7º  Karina Daiani Vasconcelos Henrique 80 Global
8º  Flávia Lima da Silva 80 Global
9º  Rosimeire Beraldo 75 Global
10º  Maria Aparecida da Silva Favoni 75 Afrodescendente
11º  Claudinéia Aparecida Leandro 75 Global
12º  Fabiana Cristina dos Anjos 70 Global
13º  Letícia Maria Braga Machado 70 Global
14º  Adriana Cristina da Silva 65 Global
15º  Juliene Fernanda Luccas Alves 60 Global
16º  Jeynifer Aparecida Rodrigues 60 Global
17º  Nelcyvani Cândido da Silva 60 Global
18º  Viviane Diniz Pereira 60 Global
19º  Thais de Oliveira Sividones 60 Global
20º  Gabriel Lucas Tonet 60 Global
21º  Ana Catarina Lanzone Paulino 60 Global
22º  Luciana da Silva Iotti 55 Global
23º  Simone Batista de Oliveira Silva 55 Global
24º  Luiz Fernando Borges 55 Global
25º  Ademir Ferreira 50 Afrodescendente
26º  Jose Luiz Lazarini 50 Global
27º  Sandra Regina de Lima Belo 50 Afrodescendente
28º  Marco Lopes 50 Global
29º  Sueli Cestari 50 Global
30º  Lucio Andre de Souza 50 Afrodescendente
31º  Keila Regina Aron 50 Global
32º  Sueidi Jorge Raul Velani 50 Afrodescendente
33º  Rosicléia Silvano Macena da Silva 50 Global
34º  Rosangela Antonia Franscisco da Silva 50 Global
35º  Cleucimara Aparecida Felippe do Valle 50 Global
36º  Daniela Fernanda Ferrari Theodoro 50 Global
37º  Aline Aparecida de Matos 50 Global
38º  Kátia Aparecida Solano do Valle Araújo 50 Global
39º  Michele Vicente da Silva dos Santos 50 Global
40º  Edilaine Jose dos Santos 50 Global
41º  Barbara Marques Correia 50 Global
42º  Jéssica Fernanda Alves dos Santos 50 Global
43º  David William da Silva 50 Global
44º  Karin Letícia dos Santos 50 Afrodescendente
45º  Maria Emilia Carvalho da Silva Miguel 50 Global

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

ITAMBARACA – PARANÁ

________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Rua: Presidente Vargas, 282 – Centro – Telefone/Fax: (43)  3543-1259  -  Itambaracá-Pr
Fone:  (43)  3543-1259|  e-mai l :  educacaoi tambaraca@hotmai l .com

46º  Gisele Aparecida de Araújo 50 Global
47º  Maria Teresa Florencio 50 Global
48º  Weslei Felipe Riquino 50 Global
49º  Ana Caroline Miguel 50 Global
50º  Eduarda Aparecida Nogueira 50 Global
51º  Austini Aparecida da Silva 50 Global
52º  Ingridi Mariane de Freitas da Cruz 50 Global
53º  Lorena Santana do Nascimento Franco 50 Global
54º  Estefany Margilim da Silva 50 Global
55º  Ana Flávia Teles da Silva 50 Global
56º  Fernanda Borges de Oliveira 50 Global
57º  Ana Claudia Tavares Bertolla Miguel 50 Global
58º  Hellen Gabriely de Souza de Sá 50 Global
59º  Leandro da Silva Junior 50 Global
60º  Pedro Henrique Machado Jorge 50 Global
61º  Bruno Gabriel de Aguiar 50 Global
62º  Maria do Socorro Vieira Oliveira Tonet 40 Global
63º  Géssica Mayara Calixto Ferreira Bueno 40 Global
64º  Alifer Bryon Braga 25 Global
65º  Gislene Rodrigues de Oliveira Rosa 25 Afrodescendente
66º  Fabiana Guerini 25 Global
67º  Carla Cristina Soares 20 Global
68º  Nilton Aparecido de Freitas 20 Global
69º  Elisângela da Silva 20 Global
70º  Max William Mendes 20 Global
71º  Cristiano Aparecido Mendes Mariano 00 Global
72º  Carlos Henrique de Freitas 00 Global
73º  Jefferson Luiz Perroud 00 Global

CARGO: Motorista Coletivo

Classificação Candidato (a) Nota  Contingente

1º  Marcos Roberto da Silva 90 Global
2º  Rafael de Almeida 90 Global
3º  Matheus Carvalho 75 Global
4º  Marcos Fernando Leite 70 Global
5º  Hélio Wilson da Costa 70 Global
6º  Rogério Aparecido de Azevedo 65 Global
7º  Luiz Domingos da Silva 60 Global
8º  Wagner Dias Ferreira 60 Global
9º  Ricardo José dos Santos 60 Global
10º  Everton Santos da Silva 60 Global
11º  Luiz Afonso Feriato 60 Global

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

ITAMBARACA – PARANÁ

________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Rua: Presidente Vargas, 282 – Centro – Telefone/Fax: (43)  3543-1259  -  Itambaracá-Pr
Fone:  (43)  3543-1259|  e-mai l :  educacaoi tambaraca@hotmai l .com

12º  Rodrigo Aurélio Merli 55 Global
13º  Cleberson Eder da Costa 50 Global
14º  Wesley Luiz Aguiar de Oliveira 50 Global
15º  Cristian Weslem de Oliveira 50 Afrodescendente

CARGO: Motorista Escolar

Classificação Candidato (a) Nota  Contingente

1º  Edivaldo Machado 85 Afrodescendente
2º  Matheus Carvalho 75 Global
3º  Hélio Wilson da Costa 70 Global
4º  Rogério Aparecido de Azevedo 65 Global
5º  Ricardo José dos Santos 60 Global
6º  Everton Santos da Silva 60 Global
7º  Douglas José Bueno da Silva 60 Global
8º  Rodrigo Aurélio Merli 55 Global

CARGO: Técnico em Enfermagem

Nº Candidato(a) Nota Contingente

1º  Luciana Gambarelli Bernini 50 Global
2º  Mary Helena da Silva 50 Global
3º  Márcia Aparecida Queiroz Albuquerque

Andrade
50 Afrodescendente

4º  Meire Prela Candido Tavares 40 Global
5º  Valmir Donizete Camarini 40 Global
6º  Darlene Pires Trindade 40 Global
7º  Graziella Aparecida Gomes Ferreira 40 Global
8º  Marta da Silva Araújo 25 Global
9º  Renata Calixto Ferreira 20 Global
10º  Tamires Fernanda Américo 15 Global
11º  Eduardo Augusto Varela dos Santos 15 Global

2. DOS RECURSOS

2.1. O recurso deverá ser interposto, conforme previsto no Anexo I (Cronograma) nos dias

16 de julho de 2025 e 17 de julho de 2025, em formulário próprio no e mail:

educacao@itambaraca.pr.gov.br, devendo anexar o formulário em formato PDF,

devidamente assinado pelo candidato, ou ainda, entregues por escrito ou digitados e

protocolados junto a Secretaria Municipal de Educação de Itambaracá, aos cuidados

mailto:educacao@itambaraca.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

ITAMBARACA – PARANÁ

________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Rua: Presidente Vargas, 282 – Centro – Telefone/Fax: (43)  3543-1259  -  Itambaracá-Pr
Fone:  (43)  3543-1259|  e-mai l :  educacaoi tambaraca@hotmai l .com

da Comissão Examinadora, Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do

Processo Seletivo Simplificado (PSS), acompanhando da fotocópia simples de

documento de identificação com foto e demais documentos que entender conveniente,

não sendo consideradas reclamações verbais.

3.3. Este Edital entra em vigor nesta data.

Pulique-se
Registre-se

Cumpra-se.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ ESTADO DO PARANÁ
EM 15 DE JULHO DE 2025.

Josiane Cristina Rosim
Presidente da “Comissão Examinadora Acompanhamento Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo

Simplificado (PSS)”
Portaria nº 217/2025

Bruna Taylise Laurentino Piccioni         Camila Aparecida Ribeiro       Cláudia Mariel Parralego

                        Membro                                                  Membro                                          Membro

Eula Rosa Souza           Juliana Helena De Grande           Rosana Aparecida Mendes Batista Aron
       Membro                                    Membro                                                         Membro